
BUGETUL LOCAL DETALIAT PE CAPITOLE, SUBCAPITOLE SI PARAGRAFE PE ANUL 2020Comuna Ozun

Judetul Covasna

Denumirea indicatorilor Cod 
indicator

Trim. I Trim. II Trim. III Trim. IVTOTAL

PREVEDERI
ANUALE

PREVEDERI TRIMESTRIALE

BUGET 2020 Estimari

2021 2022 2023

TOTAL VENITURI  (cod 00.02+00.15+ 00.16+00.17+ 45.0 2+18.02) 00.01 20 456.00 2 709.48 1 569.60 1 361.12 14 815.80 23 153.63 5 010.204 913.70

VENITURI PROPRII   (cod 00.02-11.02-37.02+00.15+00. 16) 49.90 3 115.43 1 004.21 803.00 606.12 702.10 2 788.50 3 062.502 943.00

I.  VENITURI CURENTE    (cod 00.03+00.12) 00.02 6 181.50 1 798.98 1 569.60 1 361.12 1 451.80 5 341.20 4 995.204 898.70

A.  VENITURI FISCALE    (cod 00.04+06.02+00.09+00.1 0+00.11) 00.03 5 902.30 1 703.71 1 489.10 1 307.29 1 402.20 5 063.70 4 692.704 608.70

A1.  IMPOZIT  PE VENIT, PROFIT SI CASTIGURI DIN CAP ITAL  (cod 00.05+00.06+00.07) 00.04 1 820.00 542.71 462 .50 372.29 442.50 1 410.00 1 566.001 508.00

A1.2.  IMPOZIT PE VENIT, PROFIT,  SI CASTIGURI DIN CAPITAL DE LA PERSOANE FIZICE

(cod 03.02+04.02)

00.06 1 820.00 542.71 462.50 372.29 442.50 1 410.00 1 566.001 508.00

Impozit pe venit    (cod 03.02.18) 03.02 16.00 4.00 4.00 4.00 4.00 16.00 16.0016.00

    Impozitul pe veniturile din transferul proprietatilor imobiliare din patrimoniul personal 03.02.18 16.00 4.00 4.00 4.00 4.00 16.00 16.0016.00

Cote si sume defalcate din impozitul pe venit   (co d 04.02.01+04.02.04) 04.02 1 804.00 538.71 458.50 368.29 438.50 1 394.00 1 550.001 492.00

    Cote defalcate din impozitul pe venit 04.02.01 800.00 250.00 200.00 150.00 200.00 552.00 599.00576.00

    Sume alocate din cotele defalcate din impozitul pe venit pentru echilibrarea bugetelor locale 04.02.04 754.00 238.71 188.50 148.29 178.50 842.00 951.00916.00

     Sume repartizate din Fondul la dispozitia Consiliului Judetean 04.02.05 250.00 50.00 70.00 70.00 60.00

A3.  IMPOZITE SI TAXE PE PROPRIETATE   (cod 07.02) 00.09 762.00 282.00 200.00 130.00 150.00 825.00 894.00857.00

Impozite si  taxe pe proprietate   (cod 07.02.01+07 .02.02+07.02.03+07.02.50) 07.02 762.00 282.00 200.00 130.00 150.00 825.00 894.00857.00

    Impozitul si taxa pe cladiri *) 07.02.01 310.00 107.50 77.50 57.50 67.50 320.00 345.00330.00

        Impozit pe cladiri de la persoane fizice *) 07.02.01.01 130.00 52.50 32.50 22.50 22.50 135.00 150.00140.00

        Impozitul si taxa pe cladiri de la persoane juridice *) 07.02.01.02 180.00 55.00 45.00 35.00 45.00 185.00 195.00190.00

    Impozitul si taxa pe teren 07.02.02 327.00 132.00 90.00 50.00 55.00 345.00 385.00365.00

        Impozit pe terenuri de la persoane fizice *) 07.02.02.01 75.00 35.00 20.00 10.00 10.00 80.00 90.0085.00

        Impozitul si taxa pe teren de la persoane juridice *) 07.02.02.02 42.00 12.00 10.00 10.00 10.00 45.00 55.0050.00

        Impozitul pe terenul din extravilan   *) + Restante ani anteriori din impozitul pe terenul agricol 07.02.02.03 210.00 85.00 60.00 30.00 35.00 220.00 240.00230.00

    Taxe judiciare de timbru si alte taxe de timbru 07.02.03 10.00 2.50 2.50 2.50 2.50 10.00 14.0012.00

    Alte impozite si taxe  pe proprietate 07.02.50 115.00 40.00 30.00 20.00 25.00 150.00 150.00150.00

A4.  IMPOZITE SI TAXE PE BUNURI SI SERVICII   (cod 11.02+12.02+15.02+16.02) 00.10 3 320.30 879.00 826.60 805.00 809.70 2 828.70 2 232.702 243.70

Sume defalcate din TVA  (cod  11.02.01+11.02.02+11. 02.05+11.02.06+11.02.07) 11.02 3 056.30 785.00 766.60 755.00 749.70 2 552.70 1 932.701 955.70

    Sume defalcate din taxa pe valoarea adaugata pentru finantarea chelt. descentralizate la

nivelul comunelor, oraselor, municipiilor, sectoarelor si Mun. Bucuresti

11.02.02 709.30 198.00 179.60 168.00 163.70 1 048.70 1 058.701 053.70

    Sume defalcate din taxa pe valoarea adaugata pentru echilibrarea bugetelor locale 11.02.06 2 347.00 587.00 587.00 587.00 586.00 1 504.00 874.00902.00

Taxe pe utilizarea bunurilor, autorizarea utilizari i bunurilor sau pe desfasurarea de

activitati   (cod 16.02.02+16.02.03+16.02.50)

16.02 264.00 94.00 60.00 50.00 60.00 276.00 300.00288.00
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    Impozit pe mijloacele de transport 16.02.02 264.00 94.00 60.00 50.00 60.00 276.00 300.00288.00

        Impozitul pe mijloacele de transport detinute de persoane fizice *) 16.02.02.01 210.00 70.00 50.00 40.00 50.00 220.00 240.00230.00

        Impozitul pe mijloacele de transport detinute de persoane juridice *) 16.02.02.02 54.00 24.00 10.00 10.00 10.00 56.00 60.0058.00

C.   VENITURI NEFISCALE   (cod 00.13+00.14) 00.12 279.20 95.27 80.50 53.83 49.60 277.50 302.50290.00

C1.  VENITURI DIN PROPRIETATE  (cod 30.02+31.02) 00.13 77.00 25.00 20.00 15.00 17.00 80.00 90.0085.00

Venituri din proprietate 30.02 77.00 25.00 20.00 15.00 17.00 80.00 90.0085.00

    Venituri din concesiuni si inchirieri 30.02.05 77.00 25.00 20.00 15.00 17.00 80.00 90.0085.00

        Alte venituri din concesiuni si inchirieri de catre institutiile publice 30.02.05.30 77.00 25.00 20.00 15.00 17.00 80.00 90.0085.00

C2.  VANZARI DE BUNURI SI SERVICII   (cod 33.02+34. 02+35.02+36.02+37.02) 00.14 202.20 70.27 60.50 38.83 32.60 197.50 212.50205.00

Venituri din prestari de servicii si alte activitat i 33.02 14.00 3.00 3.00 4.00 4.00 16.00 20.0018.00

    Venituri din recuperarea cheltuielilor de judecata, imputatii si despagubiri 33.02.28 4.00 1.00 1.00 1.00 1.00 5.00 7.006.00

    Alte venituri din prestari de servicii si alte activitati 33.02.50 10.00 2.00 2.00 3.00 3.00 11.00 13.0012.00

Venituri din taxe administrative, eliberari permise 34.02 1.50 0.50 0.50 0.25 0.25 1.50 2.502.00

    Alte venituri din taxe administrative, eliberari permise 34.02.50 1.50 0.50 0.50 0.25 0.25 1.50 2.502.00

Amenzi, penalitati si confiscari 35.02 148.00 50.00 50.00 26.65 21.35 150.00 160.00155.00

    Venituri din amenzi si alte sanctiuni aplicate potrivit dispozitiilor legale 35.02.01 148.00 50.00 50.00 26.65 21.35 150.00 160.00155.00

      Venituri din amenzi si alte sanctiuni aplicate de catre alte institutii de specialitate 35.02.01.02 148.00 50.00 50.00 26.65 21.35 150.00 160.00155.00

Diverse venituri 36.02 28.93 7.00 7.00 7.93 7.00 30.00 30.0030.00

   Taxe speciale 36.02.06 28.93 7.00 7.00 7.93 7.00 30.00 30.0030.00

Transferuri voluntare,  altele decat subventiile 37.02 9.77 9.77

    Donatii si sponsorizari 37.02.01 9.77 9.77

    Varsaminte din sect de func. pentru finantarea seciunii de dezvoltare a bugetului local (cu

semnul minus)

37.02.03 -1 495.73 - 498.23 - 238.23 - 237.77 - 521.50 - 500.00 - 225.00- 225.00

    Varsaminte din sectiunea de functionare 37.02.04 1 495.73 498.23 238.23 237.77 521.50 500.00 225.00225.00

IV.  SUBVENTII    (cod 00.18) 00.17 14 274.50 910.50 13 364.00 15 165.00 15.0015.00

SUBVENTII DE LA ALTE NIVELE ALE ADMINISTRATIEI PUBL ICE   (cod 42.02+43.02) 00.18 14 274.50 910.50 13 364.0 0 15 165.00 15.0015.00

 Subventii de la bugetul de stat    (cod 00.19+00.2 0) 42.02 13 896.00 532.00 13 364.00 14 662.00 15.0015.00

    Subventii pt. acordarea ajutorului pt. incalzirea locuintei cu lemne, carbuni, combustibili

petrolieri

42.02.34 15.00 15.00 15.00 15.0015.00

     Finantarea programului national de dezvoltare locala 42.02.65 13 881.00 532.00 13 349.00 14 647.00

Subventii de la alte administratii   (cod 43.02.01+  ... +43.02.24) 43.02 378.50 378.50 503.00

    Sume alocate din bugetul AFIR pt. sustinerea proiectelor din PNDR 2014-2020 43.02.31 378.50 378.50 503.00

Sume primite de la UE /alti donatori in contul plat ilor efectuate si prefinantari aferente 48.02 2 647.43
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cadrului financiar 2014-2020

   Fondul European Agricol de Dezvoltare Rurala  (FEADR)  (cod

48.02.04.01+48.02.04.02+48.02.04.03)

48.02.04 2 647.43

      Sume primite in contul platilor efectuate in anul curent 48.02.04.01 2 647.43

ec.Bordás Enikõdr.Ráduly István

Conducatorul compart. financiar-contabilOrdonator principal de credite
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